

Den nya regionen, Region Västerbotten, övertar ägandet av regionförbundets och landstingets bolag

Bakgrund

Från 1 januari 2019 bildas regionkommunen Region Västerbotten. Bildandet av region innebär bland annat att Västerbottens läns landsting, Regionförbundet i Västerbottens län och vissa uppgifter som hanteras av Länsstyrelsen förs samman till en gemensam organisation.

Delar av vad som kommer att bli den nya regionkommunens uppdrag utförs i bolag eller annan särskild verksamhetsform. Efter etableringen av Region Västerbotten överfördes flertalet av de landstingsägda bolagen till regionförbundet. Region Västerbotten och Västerbottens läns landsting driver idag därmed sammantaget ett tjugotal verksamheter i bolagsform. I och med regionbildningen övertar den nya regionkommunen landstingets och regionförbundets ägande i samtliga bolag och regionförbundets aktier överläts därmed till den nya regionkommunen.

Bolagen representerar väsentliga värden för medborgarna och det är viktigt att dessa verksamheter samordnas med regionkommunens övergripande målsättningar – den regionala utvecklingsstrategin, regionplanen och landstingsplanen – för en långsiktig och livskraftig utveckling i regionen. Aktivt ägarskap i bolag är ett uttalat strategiskt verktyg för detta.

Vad händer nu?

Detta ska ses som en inledande och översiktlig information till förbundets medlemmar, delägare i bolagen samt bolagens styrelser och ledning. Detta är även en inbjudan till fortsatt information och dialog under hösten 2018 om det praktiska arbetet för den nya regionens övertagande av ägandet av regionförbundets och landstingets bolag. En del av det praktiska förberedelsearbetet innebär att genomföra en del överlåtelseformalia och där kommer berörda att ges särskild information kring den processen.

Har du frågor kring detta så kontakta gärna

Magdalen Alatalo, jurist Västerbottens läns landsting, 090 – 785 98 77 alternativt

magdalen.alatalo@vll.se

Mona-Lisa Fjellström, nämndsekreterare och utredare Region Västerbotten, 070-656 37 38

alternativt mona-lisa.fjellstrom@regionvasterbotten.se